Endschalteranbau SRBE
537751634 |  | 13.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Merkmale
Auf einen Blick
SRBE Endschalteranbauten dienen zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, die mit pneumatischen Schwenk-

537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBE Endschalteranbau SRBE
002 Bauart
C Endschalteranbau
003 Mechanische Schnittstelle
A3 Montagebrücke, Bohrbild 30x80 mm, Wellenhöhe 20
mm
004 Anzeigeart
YR Stellungsanzeige gelb/rot
005 Messbereich
90 0 ... 90°
006 Sensorprinzip
MW Kontakt potentialfrei, Wechsler
N Näherungsschalter, induktiv
R Kontaktbehaftet (Reed)
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60 Hz
20N 8,2 V DC (Namur)
22A 230 V AC
008 Elektrischer Ausgang 1
1W 1-poliger Wechselschalter
2W 2-poliger Wechselschalter
N NPN
P PNP
ZC 2-Draht-Öffner
ZU 2-Draht-Schließer
009 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
010 Anschlussgewinde
M20 M20
N12 1/2 NPT
011 Zulassung
C1 CSA-Prüfzeichen (Canada)
EX EX-Zulassung (ATEX)
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten, elektromechanisch und magnetisch Reed
Einstellbereich Winkeler-
fassung
0 ... 90 deg
Basierend auf Norm EN 60947-5-1, EN 60947-5-2, ISO 5211, VDI/VDE 3845
Befestigungsart auf Flansch nach ISO 5211, mit Befestigungswinkel, nach VDI/VDE 3845
Bauform eckig
Einbaulage beliebig
Stellungsanzeige gelb / rot
Produktgewicht 1.700 g
Allgemeine Technische Daten, induktiv
Einstellbereich Winkeler-
fassung
0 ... 90 deg
Basierend auf Norm EN 60947-5-2, EN 60947-5-6, ISO 5211, VDI/VDE 3845
Befestigungsart auf Flansch nach ISO 5211, mit Befestigungswinkel, nach VDI/VDE 3845
Bauform eckig
Einbaulage beliebig
Stellungsanzeige gelb / rot
Produktgewicht 1.700 g
Elektrische Kenndaten, elektromechanisch und magnetisch Reed
Messprinzip magnetisch Reed, mechanisch/elektrisch, für Näherungsschalter
Schaltausgang kontaktbehaftet
Schaltelementfunktion Wechselschalter, einpolig, Wechselschalter, zweipolig
Betriebsspannungsbe-
reich AC
0 ... 240 V
Max. Ausgangsstrom AC 0,416 ... 3 A
Betriebsspannungsbe-
reich DC
0 ... 30 V

537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Bestellangaben
Elektromechanisch und magnetisch Reed
Elektrischer Ausgang
1
Nennbetriebsspan-
nung
Zulassung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
1-poliger Wechsel-
schalter
110 V AC/50-60 Hz CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998923 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471020 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2N12-EX
3471021 SRBE-CA3-YR90-R-2A-1W-C2M20-EX
230 V AC CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
	q 3998917 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 	q 3471009 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2M20-EX
	q 3471008 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2N12-EX
2-poliger Wechsel-
schalter
CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998918 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471011 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2M20-EX
3471010 SRBE-CA3-YR90-MW-22A-2W-C2N12-EX
Induktiv
Elektrischer Ausgang
1
Nennbetriebsspan-
nung
Zulassung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
NPN 24 V DC CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998921 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471017 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2M20-EX
3471016 SRBE-CA3-YR90-N-1-N-C2N12-EX
PNP CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998920 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471014 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2N12-EX
3471015 SRBE-CA3-YR90-N-1-P-C2M20-EX
2-Draht-Öffner 8,2 V DC (Namur) CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998919 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471012 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2N12-EX
3471013 SRBE-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2M20-EX
2-Draht-Schließer 24 V DC CSA-Prüfzeichen (Ca-
nada)
3998922 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2N12-C1
EX-Zulassung (ATEX) 3471019 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2M20-EX
3471018 SRBE-CA3-YR90-N-1-ZU-C2N12-EX
132025/03 www.festo.com/catalogue/...
537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Endschalteranbau SRBE Messprinzip elektromechanisch und magnetisch Reed oder induktiv  srbe
[2] Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-F05-20-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 mm, Wellenhöhe 20 mm
•	Im Lieferumfang des Endschalteranbaus enthalten und vormontiert
14
[3] Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-F05-30-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 mm, Wellenhöhe 30 mm
•	Als Zubehör separat bestellbar
14
[4] Montagebrücke DARQ-K-X1-A2-F05-30-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x130 mm, Wellenhöhe 30 mm
•	Als Zubehör separat bestellbar
14
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537751634 |  | 13.03.2025
Endschalteranbau SRBE
Zubehör
Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-...
Verbindungsstelle für Stellungs-
regler und Stellungsrückmelder
entspricht Norm
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
VDI/VDE 3845 Größe AA 1 113 g 	q 3636269 DARQ-K-X1-A1-F05-20-R1
VDI/VDE 3845 Größe AA 2 129 g 	q 3636270 DARQ-K-X1-A1-F05-30-R1
Montagebrücke DARQ-K-X1-A2-...
​
Verbindungsstelle für Stellungs-
regler und Stellungsrückmelder
entspricht Norm